Montage- und Gebrauchsanleitung
Vitramo Teilspeicherheizung
Modelle
VFS-0500M bis VFS-2800M
VFX-0500M bis VFX-2800M
Bi� e unbedingt beachten und au� ewahren!
Änderungen vorbehalten!

6. Heizungsabdeckung aufsetzen
Bi� e beachten: Die Geräteunterseite ist durch die austretende Netzanschlussleitung gekennzeichnet.
Montage- und Gebrauchsanleitung
Wandmontage Vitramo Teilspeicherheizung VF
Typenreihe
Baureihe VFX
Leistung
[Wa� ]
Abmessungen
[mm]
Bohrabstände
[cm]
Schutzklasse Besonderheit
VFX-0500M 500        380 x 630 x 70 20 IP 20 Standard
VFX-1000M 1000 680 x 630 x 70 50 IP 20 Standard
VFX-1200M 1200 680 x 630 x 70 50 IP 20 Standard
VFX-1500M 1500 980 x 630 x 70 80 IP 20 Standard
VFX-1800M 1800 980 x 630 x 70 80 IP 20 Standard
VFX-2000M 2000 1280 x 630 x 70 110 IP 20 Standard
VFX-2400M 2400 1280 x 630 x 70 110 IP 20 Standard
VFX-2800M 2800 1580 x 630 x 70 140 IP 20 Standard
VFX-0800N 800 680 x  340 x 70 50 IP 20 niedriges Modell
VFX-1200N 1200 980 x 340 x 70 80 IP 20 niedriges Modell
VFX-1600N 1600 1280 x 340 x 70 110 IP 20 niedriges Modell
VFX-2000N 2000 1580 x 340 x 70 140 IP 20 niedriges Modell
VFX-1200H 1200 380 x 1240 x 70 20 IP 20 hohes Modell
VFX-1800H 1800 550 x 1240 x 70 20 IP 20 hohes Modell
VFX-2200H 2200 680 x 1240 x 70 50 IP 20 hohes Modell
Informa� onsanforderungen für elektrische lokale Raumheizgeräte
Model: Vitramo Teilspeicherheizung RF Funkempfänger und einem externen Raumtemperatursender (VFX-Modelle)
Angabe Symbol Wert Einheit Angabe Einheit
Heizleistung Art der Wärmezufuhr, nur für elektrische Speicher-Raumheizgeräte (wählen Sie

mit Heizzeitbeschränkung NEIN
mit schwarzem Lampensensor NEIN
Kontakt-
informa� on:
Vitramo GmbH
Zur Altenau 6 | 97941 Tauberbischofsheim
Typenreihe
Baureihe VFS
Leistung
[Wa� ]
Abmessungen
[mm]
Bohrabstände
[cm]
Schutzklasse Besonderheit
VFS-0500M 500        380 x 630 x 70 20 IP 20 Standard
VFS-1000M 1000 680 x 630 x 70 50 IP 20 Standard
VFS-1200M 1200 680 x 630 x 70 50 IP 20 Standard
VFS-1500M 1500 980 x 630 x 70 80 IP 20 Standard
VFS-1800M 1800 980 x 630 x 70 80 IP 20 Standard
VFS-2000M 2000 1280 x 630 x 70 110 IP 20 Standard
VFS-2400M 2400 1280 x 630 x 70 110 IP 20 Standard
VFS-2800M 2800 1580 x 630 x 70 140 IP 20 Standard
VFS-0800N 800 680 x  340 x 70 50 IP 20 niedriges Modell
VFS-1200N 1200 980 x 340 x 70 80 IP 20 niedriges Modell
VFS-1600N 1600 1280 x 340 x 70 110 IP 20 niedriges Modell
VFS-2000N 2000 1580 x 340 x 70 140 IP 20 niedriges Modell
VFS-1200H 1200 380 x 1240 x 70 20 IP 20 hohes Modell
VFS-1800H 1800 550 x 1240 x 70 20 IP 20 hohes Modell
VFS-2200H 2200 680 x 1240 x 70 50 IP 20 hohes Modell
Montage- und Gebrauchsanleitung
Wandmontage Vitramo Teilspeicherheizung VF
www.vitramo.com 11
7. Richtlinie